

CENTRO OLIMPICO MUNICIPAL							
 PREFEITURA DE CANOAS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA ÁREA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO CENTRO OLÍMPICO MUNICIPAL. ENDEREÇO: Rua Araguaia, nº 1151, Bairro Igara, Canoas/RS.							
				DATA DO ORÇAMENTO: 07/11/2024 ORSE: 01/07/2024 EMBASA: 01/05/2024 SETOP: 01/07/2024 DATA DE EMISSÃO INAPI DESONERADO: 10/10/2024			
ORÇAMENTO O DISCRIMINADO					BDI:	24,58%	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT. COM BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	96,87	120,68	14.481,67	SINAPI 90777
1.2	VIGIA NOTURNO (DIURNO COM 37%)	MES	3,00	5.417,93	6.749,65	20.248,95	SINAPI 101460
TOTAL ITEM 1						34.730,62	
2	CANTEIRO DE OBRA						
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	M2	3,00	302,88	377,33	1.131,98	SINAPI 103689
2.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MES	3,00	780,00	971,72	2.915,17	SINAPI 10775
TOTAL ITEM 2						4.047,15	
3	TELHADO						
3.1	PROJETO EXECUTIVO DE LINHA DE VIDA COM ART	UND	1,00	1.280,17	1.594,84	1.594,83	SETOP CO-3293
3.2	LINHA DE VIDA HORIZONTAL PERMANENTE EM CABO DE AÇO GALVANIZADO PARA TRABALHOS EM COBERTURAS E TELHADOS, EXCLUSIVE PROJETO E ART	M	500,00	30,00	37,37	18.687,00	SETOP ED-9128
3.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	1.804,80	1,86	2,32	4.182,06	SINAPI 99814
3.4	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM, A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLIMEROS, ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLIESTER, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE 1 DEMAO DE PRIMER	M2	1.804,80	144,86	180,47	325.706,09	EMASA 15,06,18
TOTAL ITEM 3						350.169,98	
4	QUADRA POLIESPORTIVA						
4.1	DEMOLIÇÃO DE MURETA COM REMOÇÃO DE ENTULHO PARA BOTA-FORA	M3	8,25	392,51	488,99	4.034,15	COMPOSIÇÃO
4.2	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	191,00	23,96	29,85	5.701,22	SINAPI 97643
4.3	BARROTEAMENTO PARA PISO DE MADEIRA, COM PEÇAS DE (6x15)CM ESPAÇADAS A CADA 60CM, EXCLUSIVE PISO/ASSOALHO	M2	191,00	116,19	144,75	27.647,15	SETOP ED-9017
4.4	ASSOALHO DE MADEIRA, MATERIAL E MÃO DE OBRA	M2	191,00	331,75	413,29	78.939,18	SINAPI 101746
4.5	APLICAÇÃO DE VERNIZ, COM ACABAMENTO BRILHANTE, EM PISO DE MADEIRA, TIPO ASSOALHO/TABUA CORRIDA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE RASPAGEM E CALAFETAÇÃO	M2	955,00	49,99	62,28	59.475,05	SETOP ED-17869
4.6	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M	400,00	10,22	12,73	5.092,83	SINAPI 102506
TOTAL ITEM 4						180.889,58	
5	SERVIÇOS FINAIS						
5.1	LIMPEZA GERAL	M2	1.000,00	2,39	2,98	2.977,46	ORSE 2450
TOTAL ITEM 5						2.977,46	
TOTAL GERAL						572.814,79	

Documento assinado digitalmente
gov.br MAURICIO DA ROCHA
 Data: 11/11/2024 10:07:00-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luciano de Oliveira
 Matr. 128082
 SECRETÁRIO MUNICIPAL
 DE ESPORTE E LAZER